
kód stanoviště

PÍČUS

pravidlo
Během hry je zakázáno záměrně následovat jiný tým nebo týmy s cílem dosáhnout dalšího stanoviště bez znalosti

jeho polohy nebo cesty k němu.

 

Vážení hráči, vítejte na tomto stanovišti. Předkládáme vám tento krátký textík a doufáme, že se vám bude 
líbit. Musíme vás něčím potěšit. Na šifrovačkách casto c*čije, a je-li na některé z her zk*rvené počasí, mů-
že to úplně zkazit celý zážitek z šifer. Vzhledem k tomu, že je tato šifra samozřejmě hotová dlouho před 
hrou, netušíme, jakou cenu pos*anému počasí zaplatíme. No s*re nás to, ne že ne. Jen si to představte. 
Člověk se s tím přes půl roku patlá, organizuje, zařizuje, telefonuje, obepisuje, tráví hodiny po hospodách 
na týmovkách, vymýšlí šifry, vyrábí další a další verze, jak mu to testeři vracejí k přepracování. Lepší 
vyk*nděnost si lze jen těžko představit. A jak se hra blíží, částí sebe se těšíte, ale částí taky bojíte, co si
zase na hru ta k*nda příroda vymyslí. Tahle mrcha není originální, p*del si z organizátorských týmů udělá 
pokaždé stejně. Však si někteří možná pamatujete, jaké bylo počasí na Po trati. K*rva, týden před a týden 
po teplo, sluníčko, krásné jaro, jak má být. No a o víkendu bum, c*calo, teda c*calo, spíš p*dele sněhu pa-
daly nejen svisle, ale i vodorovně, a před tím se neschováte. Teda schováte, ale leda do hospody, protože 
pod každou venkovní střechou vás ty bílý s*ačky najdou. Takovej nečas se snad naší hry týkat nebude. Už 
takhle je toho před vámi hodně, abyste se s*ali ještě s těma k*ndama, co nám sem občas z mraků nac*či-
jou. My vás nas*at nechceme, teda rozhodně ne hnusným počasím. Věřte, že budeme radši, když bude 
jasno nežli zataženo nebo dokonce deštivo. Jo, říká se, že organizátoři jsou k*rvy, ale to pro nás neplatí. 
S*re nás, jestli si to o nás myslíte. Ve skutečnosti se jen snažíme navodit tu správnou potratí atmosféru, 
protože tou je hra mezi ostatními charakteristická, a bez některých prvků by to prostě nebylo ono. Napří-
klad si představte, že by se někdo z vašeho týmu podíval na jejich stránky a tam bylo napsáno téma. 
Prostě kdyby přiznali, že to vyk*rvené téma mají. K*rva k*revská, to by byl teda šok. Radši se ale na něco 
takového netěšte, protože je to dost nepravděpodobné. Škoda, byla by fakt dobrá p*del, kdyby tématem 
byla třeba nějaká slaďoučká romantická s*ačka. Taková věc v jejich pojetí, jedna p*del by nezůstala suchá. 
Netvrďte, že byste to nechtěli vidět. Vsadíme se, že by to byl zážitek jako z p*dele perfektní h*vno vytlačit 
na světlo světa, protože tohle tu ještě nebylo. Jak jsme to sem teď napsali, skoro máme pocit, že budeme 
za rok zklamaní, když se nějakého pořádného cukrkandlu v březnu nedočkáme. Na druhou stranu si přiz-
nejme, že na Po trati už chodí jen týmy k*ndibádů, prostě držáci. Cožpak může s*ágorka byť jen pomyslet 
na bomba k*nďácký výsledek na této drsné hře? No a takový klasický tým by asi zmíněné téma příliš neo-
cenil. To by ocenily pouze týmy plné ryzích a křehkých duší, jako jsou autoři té k*revsky dobré šifry, kte-
rou právě držíte ve svých rukou. Takže to vlastně vůbec není dobrý nápad. A my do toho stejně nemáme 
co kecat. Je to jenom virtuální vyp*čenost, kterou jsme si teď pro z k*rvy srandu vycucali z prstu, ale vy to 
klidně vypusťte z k*ndičky. Takhle my to říkáme. Stejně jsou tyhle vyfik*ndace a polosmyšlené výs*rky ne-
dílnou součástí téhle hry. Nadávají na to akorát pos*ánci, a to vy nejste, že ne? Hrozné, umanutí č*ráci, co 
nedokážou nic jiného než k*rvovat a nadávat úplně na cokoliv, co se jim při luštění šifer nepodařilo. Kydají 
potom na internetu k*rvince, že šifry děláme špatně, že nápovědy nepomáhají a jsou drasticky zam*dané 
hluboko v textu, a co je nejvíc, že, k*rva, umisťování voš*ustáváme, do p*rdele, takže oni pak, chudinkové 
malincí, hledají a hledají a nemohou najít, i když určitě žádnou chybu sami neudělali jsou tam určitě dob-
ře. A přitom je to třeba jen banda slepých č*ribrků s hromadou h*ven v lebce místo mozku. P*čusové, dar-
mo mluvit, je to úplně zbytečné plýtvání slovy a větami. Můžete jim to vysvětlovat horem dolem, ale oni 
mají stejně svoji pravdu, a tu jim nikdo žádnými argumenty nevymluví. Č*ráci, fakt je to hrozný, jak může 
na fóru nebo v diskuzi jeden jedinej výblitek podobného zk*rvysyna pokazit chválu od ostatních. No, č*ry-
ni jsou to, už se tu k tomu nebudeme dál vyjadřovat, protože by se mohlo stát, že si to ti zm*di někde naj-
dou. Radši se vrátíme k tomu, co by na Po trati nemělo rozhodně chybět. Dovedete si třeba představit, že 
by na startu nebylo pivo? Č*ráci už by p*čovali v diskuzích a my bychom jim v tomto asi dali za pravdu. 
Vym*dáním se na tradice se může vše pos*at. Nejenže budete lupiči zaš*kaní a č*ráci nedok*rvení, kteří 
kradou oblíbené prvky, ale vezmete hráčům věc, na niž se moc těší. Stejně tak bude zap*čený ten ročník, 
kde se nepoužijou houby. A všichni, co nejsou voš*usti, s námi určitě souhlasí, protože na houby si vždy 
stěžujeme jako na vom*d největší, a přitom bychom všichni společně, kteří to zde čteme, byli zprvu k*rva 
a maxip*ča nervózní, kdy už konečně přijdou, a poté zklamaní, že houby chyběly. A proto jsme vám je i 
my museli zajistit, snad jste to jejich vyš*kání v obrázcích jak tým p*čablesků rychle vyluštili a neměli pří-
liš m*dník v jejich řazení podle délky čáry. Co? Do p*či, že jste to z těch písmenek pak už vyhaluzili? Tak to 
nás teda pěkně štvete, ale co naděláme. Hlavně jsme rádi, že jste to dali a teď luštíte tohle, protože to by-
la vážně pruda vytvořit. Sem by se teda spíš hodilo nějaký hodně sprostý slovo. Jenže my nechceme být 
zbytečně nemravní, co když se třeba nedopatřením dostane některý výš*k této šifry do ruky dětem, moh-
li bychom být nařčeni z ohrožování mravní výchovy mládeže, š*kat cecky, a to by bylo fakt na h*vno. I my 
organizátoři budeme muset po hře zbytky šifry nějak ekologicky zlikvidovat, neboť m*dat slušnost s tím, 
že využijeme druhou stranu papíru, je jako mazat h*vnama státní znak, vlajku nebo fotografie představite-
lů státu. Prostě strašná p*čovina, skoro jako si po zákysu na Po trati stěžovat, že člověk z té hry téměř nic 
neviděl, protože nevyluštil ani první šifru. Holt, šifropoš*ustáníčko na hře, kde nejsou nápovědy, není pro 
každého a jenom naprostej mam*d bez kouska soudnosti si může dovolit remcat, že si nepoš*kal úměrně 
ceně, kterou za hru zaplatil. Je snad jasný, že se snadno stane, že tým na hře, kde nelze získat žádnou 
nápovědu, velmi rychle skončí. Rozhodně byste se ale neměli vymlouvat, že šifru nejde vyluštit, když ne-
najdete v batohu, neb jste ho po cestě zaš*ustali, chytrý telefon s tou š*knou wikipedií. Je sice pravda, že 
na Po trati má stačit tužka nebo papír, ale pokud se nechcete zabývat hledáním vhodné otevřené instituce 
příštích několik hodin, asi ji budete chtít použít. Beztak vám musí být jasný, že to s tužkou a papírem je na 
řádcích pravidel spíš pro srandu králíkům a m*dání systému. Kdo v současnosti jde na šifrovačku bez přís-
tupu k netu? Určitě jen pitomci. Ale je pravda, že internet není vše. Kdo chce projít beznápovědovou hru, 
musí casto prokázat výjimečnou umanutost při řešení herních vym*dánek, cennou vlastností je i perverzní 
orientační smysl a z vybavení se hodí virtuální lepidlo na to, co se š*ustne hlavou, a lupa na všechna ta 
drahá k umilování malinká písmena, kterých je tady m*dsky obrovské množství. Ale má to svůj důvod. Lo-
gicky trvá m*dky času tohle dočíst do konce. Chápeme, že je to trošku větší oš*k číst tolik textu, chtěli 
jsme totiž původně trumfnout legendární šifru Jmelí z cimrmanovské Po trati, co se délky textu a tajenky 
týká, ale už na to m*dáme. Ten text Jmelí nedával smysl a byl generovaný počítačem, takže myslíme, že 
jsme vyhráli. Tenhle  text sice smysl dává, ale vlastně by ani nemusel. Musíme vás strašně moc pochválit, 
protože jak se zdá, už se vám to konečně podařilo doš*ustat až do konce. A to se cení. Jenže to nejtěžší 
vás teď čeká, není totiž umění to přečíst, ale vyluštit. Takže se koukejte chopit tužek, bez nich to jistě ne-
půjde. Za chvíli, až poprvé prohlásíte, že je to na h*vno, a budete nás proklínat nejvíc, hledejte nápovědu, 
a až se nám, vy m*dky, budete smát, že tu máme překlepy, zvažte, zda nejsou naschvál. A poslední rada 
(ta nejjasnější tu bohužel není) je, že na velikosti záleží. Tak to byl poslední odš*k našich per, luštění zdar! 

 

Hospoda proti trudnomyslnosti: Restaurace Na hřišti, 900 m, 250°, otevřeno v sobotu do 0.00, v neděli od 15.00.


